coco", por meio de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito
Federal (PAE/DF), por meio de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação
Escolar do Distrito Federal (PAE/DF). Empresa: SEVEN COMERCIO E SERVICOS
LTDA, inscrição no CNPJ 40.989.882/0001-84, valor total da Ata: R$ 215.728,38
(duzentos e quinze mil setecentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos). A ata
encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Gerente de Compras e Atas

UNIVERSIDADE DO DISTRITO FEDERAL

[...]

velocidade, possibilitando assim, o acesso ao Sistema RNP, por meio de um Termo
de Adesão, a serviços e aplicações oferecidos por esse sistema, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência 4 (doc. SEI nº 137930694). Vigência: 5
(cinco) anos a partir da sua assinatura. Valor do contrato: R$ 976.573,00
(novecentos e setenta e seis mil quinhentos e setenta e três reais). Da Dotação
Orçamentária: A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 180203; II - Programa de
Trabalho: 12.126.6221.2557.0119; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.40; IV - Fonte
de Recurso: 1500.100000000; V - Nota de Empenho: 2024NE00198; VALOR DO
EMPENHO INICIAL: R$ 158.823,00 (cento e cinquenta e oito mil oitocentos e vinte
e três reais); Emitido em 18/06/2024. Sob o evento 400091. Na modalidade Global.
Da Assinatura: 26/06/2024. Dos Signatários: Pela UnDF: SIMONE PEREIRA
COSTA BENCK, na qualidade de Reitora Pro Tempore da UnDF e pela
CONTRATADA: LEONARDO LAZARETE na qualidade de representante legal.

[...]

Auxílio-Permanência R$ 660,00 250

Auxílio-Saúde Mental R$ 450,00 50

Auxílio-Transporte R$ 400,00 25

Auxílio-Creche R$ 485,00 8

2.5.1 Os Auxílios-Permanência, Auxílios-Saúde Mental, Auxílios-Transporte e Auxílios-
Creche poderão ser acumulados até o valor limite de R$2.118 (dois mil cento e dezoito
reais).
2.5.2 O número de vagas ofertadas estará sujeito à disponibilidade orçamentária das
Unidades Orçamentárias - UOs gestadas pela UnDF.
3. DOS REQUISITOS PARA CONCESSÃO DOS AUXÍLIOS
3.1 Para a solicitação de quaisquer dos auxílios previstos no presente Edital, serão

[...]

Contrato de Execução de Obras nº 03/2023 - SSP, que será ocupado pelas unidades
responsáveis pelas atividades finalísticas desta Pasta, com previsão de entrega no segundo
semestre de 2025, informamos que, após a entrega da obra, a Sudec desocupará o imóvel
atualmente locado e o presente contrato será extinto. Do Valor: R$ 771.033,72 (setecentos e
setenta e um mil trinta e três reais e setenta e dois centavos), e o valor mensal é de R$
128.505,62 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e dois centavos).
Da Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 24.101; II - Programa de Trabalho:
06.122.6002.8517.0006; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recurso: 100;
Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o

[...]

fevereiro de 2022 a junho de 2023; reajustar o valor do Contrato de Execução de
Obras nº 03/2023-SSPDF, de acordo com o Índice da Construção Civil de Brasília -
ICC-B, acumulado no período de fevereiro de 2022 a junho de 2023. Do Valor:
passará de R$ 15.023.976,00 (quinze milhões, vinte e três mil novecentos e setenta e
seis reais) para R$ 16.688.868,49 (dezesseis milhões, seiscentos e oitenta e oito mil
oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos). Da Dotação
Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 24101; II - Programa de Trabalho:
06.181.6217.1569.0004; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.51; IV - Fonte de Recurso:
332 e 335; Do Prazo de Vigência: a partir da assinatura.